
  

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini /Alberto Barolo/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo del 16/04/1994, n.297 con particolare riferimento all’art. n. 555; 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23/02/2009 concernente l’indizione e lo svolgimento dei 

concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli  provinciali relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale degli 

istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 

artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali ai sensi 

dell’art.554 del D.L.vo n. 297/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot.n. 10301 del 31/03/2021 relativa all’indizione e  

   svolgimento dei sopraccitati concorsi per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il decreto prot.n. 4203 del 07/04/2021  con il quale la Direzione Generale 

Regionale per il Piemonte fissa i termini di pubblicazione dei bandi dei concorsi 

medesimi; 

VISTA la nota prot.n. 4811 del 20/04/2021 con la quale la Direzione Generale 

Regionale per il Piemonte trasmette i decreti prot.n. 4772/U, 4773/U, 4768/U, 

4769/U, 4766/U, 4767/U e 4765/U del 19/04/2021 relativi ai bandi per 

l’accesso ai profili professionali rispettivamente di Collaboratore Scolastico 

Addetto alle Aziende Agrarie, Cuoco, Guardarobiere, Infermiere, Assistente 

Amministrativo e Assistente Tecnico  del personale ATA;  

VISTO il decreto prot.n. 4215/U del 07/04/2021  con il quale la Direzione Generale 

Regionale medesima delega gli Uffici Scolastici Territoriali del Piemonte 

all’espletamento delle procedure concorsuali in parola; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.9 dei  bandi di concorso sopracitati  è necessario 

provvedere alla costituzione della  Commissione giudicatrice; 

VISTA la circolare della Direzione Generale Regionale per il Piemonte prot.n. 1625/A 

del 16/02/2012 che stabilisce, per la provincia di Alessandria, la  costituzione di 

una unica commissione per tutti i profili; 

 
 
 

 
 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


  

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini /Alberto Barolo/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice dei concorsi provinciali per titoli per l’accesso ai profili 

professionali di: 

AREA A  
- Collaboratore Scolastico   

 
AREA A/S  

-  Addetto alle aziende Agrarie  

 
AREA B  

- Assistente Amministrativo   
- Assistente Tecnico  
- Cuoco   

- Guardarobiere  
- Infermiere   

 

del personale ATA statale delle scuole ed istituti di istruzione primaria, secondaria, degli 

istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, 

DD.RR. 4772/U, 4773/U, 4768/U, 4769/U, 4766/U, 4767/U e 4765/U è così costituita: 

PRESIDENTE: prof. Maurizio Primo CARANDINI -  Dirigente Scolastico 

MEMBRI:   dott. PAVANELLO Alberto - Funzionario presso Ufficio Scolastico  

Territoriale di Alessandria 

 dott. BAROLO Alberto – docente distaccato da IC De Amicis Manzoni 

  sig.ra SERRA Maria Anna Assistente Amministrativo in servizio presso 

l’Ufficio Scolastico Territoriale di Alessandria 

          sig.ra CAMPANINI Cristina Ass.te Amministrativo presso IC Serravalle 

Scrivia 

 

Le funzioni di segretario della commissione sono svolte dal dott. Barolo Alberto. 

 

IL DIRIGENTE  

Pierangela Dagna 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2021-05-27T07:59:10+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-05-27T13:11:51+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0003833.27-05-2021




